
Uchwała Nr X/66/2007
Rady Miejskiej w Nidzicy
z dnia 31 maja 2007roku

w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica

      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz.1591 ze zm.) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje:

§1.  W Statucie Gminy Nidzica przyjętym uchwałą Nr IV/32/2003 Rady Miejskiej w Nidzicy 
z dnia 30 stycznia 2003 roku (Dz. Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego Nr 29, poz. 425) zmienionej uchwałami 
: Nr XVII/215/04 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 17 marca 2004r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica (Dz. Urzędowy 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego Nr 53, poz. 673); Nr XXVI/291/04 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 04 listopada 
2004r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica (Dz. Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego Nr 163, poz. 2030); 
Nr XLI/428/05 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 10 listopada 2005r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica (Dz. Urzędowy 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego Nr 197, poz. 2088);  Nr LI/529/06 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 29 czerwca 2006r. 
w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica (Dz. Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego Nr 140, poz. 2097) oraz Nr 
LIV/579/06 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 26 października 2006r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica (Dz. Urzędowy 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego Nr 177, poz. 2546), wprowadza się następujące zmiany:

1)  § 4 otrzymuje brzmienie :

„§ 4. 1. Ustala się tytuł honorowy „Zasłużony dla ziemi nidzickiej” .
2. Szczegółowe zasady przyznawania tytułu określa Rada w drodze odrębnej uchwały”.

2)  w § 19 ust. 2 dodaje się:

„Po upływie kadencji Burmistrza pełni on swoją funkcję do czasu objęcia obowiązków przez nowo wybranego Burmistrza.”;

3) § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„ 1. Rada ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania 
oraz skład  osobowy.  Poszczególne komisje  muszą składać  się  z  co najmniej  pięciu  członków.  Każdy radny,  wyłączając 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego, ma obowiązek należeć co najmniej do jednej stałej komisji.”;

4) § 21 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Po upływie kadencji Burmistrza, zastępca Burmistrza pełni swoje obowiązki do czasu objęcia obowiązków przez nowo 
powołanego zastępcę Burmistrza.”;

5) w § 22 wprowadza się następujące zmiany:

a) dotychczasowa treść przepisu otrzymuje oznaczenie ust.1,
b) dodaje się ust. 2 i 3 w następującym brzmieniu:

„2. Oprócz uchwał Rada może podejmować:

a) postanowienia proceduralne,
b) deklaracje – zawierające samozobowiązanie się do określonego postępowania,
c) oświadczenia – zawierające stanowisko w określonej sprawie,
d) apele – zawierające formalnie nie wiążące wezwanie adresatów zewnętrznych do określonego postępowania, podjęcia 
inicjatywy, bądź zadania.

3.  Do  postanowień,  oświadczeń  i  apeli  nie  ma  zastosowania  przewidziany  w  statucie  tryb  zgłaszania  inicjatywy 
uchwałodawczej i podejmowania uchwał.”;

6) w § 25 ust. 2 wprowadza się następujące zmiany:

a) pkt b) otrzymuje brzmienie:
„b) wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady,”

b) po pkt b) dodaje się pkt c) w następującym brzmieniu:
„c) sprawozdanie burmistrza poprzedniej kadencji o stanie gminy.”;

7) w § 26 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

 „3. W zawiadomieniu o sesji należy podać porządek obrad oraz załączyć projekty uchwał i inne niezbędne materiały z nim 
związane, a także projekt  protokołu z poprzedniej sesji,  przy czym zawiadomienie wraz z materiałami dotyczącymi sesji 
poświęconej uchwaleniu budżetu lub sprawozdania z wykonania budżetu przesyła się radnym najpóźniej na 14 dni przed 
sesją.”;

8) § 28 ust. 1 otrzymuje brzmienie:



„1. Sesje Rady są jawne. Zawiadomienie o miejscu, terminie i problematyce obrad podaje się do wiadomości mieszkańców na 
3 dni przed sesją, zamieszczając informację na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego.”;

9) § 30 otrzymuje brzmienie:

„ § 30. 1 Sesja odbywa się w zasadzie na jednym posiedzeniu. Jednakże na wniosek Przewodniczącego obrad bądź radnych 
Rada może postanowić o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad w innym wyznaczonym terminie na drugim posiedzeniu tej 
samej sesji.

2. O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust. 1 Rada może postanowić w szczególności ze względu na niemożliwość 
wyczerpania  porządku  obrad  lub  konieczność  jego  rozszerzenia,  potrzebę  uzyskania  dodatkowych  materiałów lub  inne 
nieprzewidziane przeszkody uniemożliwiające Radzie właściwe obradowanie lub podjęcie uchwał.
3. Terminy dalszych posiedzeń, w ramach jednej sesji, wyznacza Przewodniczący i zawiadamia o nich ustnie na posiedzeniu. 
Radnych nieobecnych zawiadamia się na piśmie.”;

10) § 35 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Sprawozdanie składa Burmistrz lub osoba przez niego upoważniona.”;

11) w § 42  otrzymuje brzmienie:

„§ 42. 1. Z każdej sesji sporządza się protokół. Przebieg sesji jest rejestrowany na taśmie magnetofonowej lub innym nośniku 
informacji, które są przechowywane do czasu zatwierdzenia protokołu z sesji przez Radę.
2. Do protokołu sesji  dołącza się listę obecności radnych oraz odrębną listę gości, teksty przyjętych przez Radę uchwał, 
złożone na piśmie usprawiedliwienia osób nieobecnych, oświadczenia i inne dokumenty złożone na ręce Przewodniczącego.
3. Protokół z sesji jest udostępniany do wglądu radnym nie później niż po upływie  14 dni od daty  zakończeniu sesji.
4. Poprawki i uzupełnienia do projektu protokołu radni mogą zgłaszać jedynie w formie pisemnej, najpóźniej na 4 dni przed 
terminem następnej sesji, na której planowane jest przyjęcie protokołu.  O ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący po 
wysłuchaniu protokolanta i odsłuchaniu taśmy z nagraniem przebiegu sesji.
5. Przewodniczący podpisuje protokół po jego przyjęciu przez radę w drodze głosowania.
6. Odpis protokołu z sesji Przewodniczący doręcza Burmistrzowi w terminie 4 dni od dnia przyjęcia go przez Radę.
7. Wyciąg z protokołu Przewodniczący doręcza także tym jednostkom organizacyjnym, które są nim zainteresowane lub 
zobowiązane do określonych działań z protokołu wynikających.
8. Protokoły z sesji Rady podlegają publicznemu udostępnieniu po ich przyjęciu przez Radę – zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa.

12) w § 47 wprowadza się następujące zmiany:

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 47. 1. Uchwały, a także deklaracje, oświadczenia i apele są sporządzane w formie odrębnych dokumentów.”,

b) dodaje się ust. 1a i 1b o następującym brzmieniu:
„1a. Przepis ust. 1 nie dotyczy postanowień proceduralnych.
1b. Uchwały numeruje się uwzględniając numer sesji (cyframi rzymskimi), kolejny numer uchwały (cyframi arabskimi) i rok 
podjęcia uchwały.”;

c) dodaje się ust. 6a o następującym brzmieniu:
„6a. Przewodniczący doręcza Burmistrzowi uchwały niezwłocznie po zakończeniu sesji.”,

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie:
„7.Kopie  uchwał  Przewodniczący  doręcza  także  właściwym jednostkom organizacyjnym do  wiadomości  i  do  realizacji  , 
zależnie od ich treści.”;

13) § 50 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Przewodniczący stałej komisji lub wyznaczony przez komisję sprawozdawca co najmniej raz w roku przedstawia na sesji 
Rady sprawozdanie z działalności komisji.”;

14)  po § 52 dodaje się § 52a w następującym brzmieniu:

„§ 52a. 1. W przypadku wniosku pracodawcy zatrudniającego radnego o rozwiązanie z nim stosunku pracy,  Rada może 
powołać komisję doraźną do szczegółowego zbadania wszystkich okoliczności sprawy.
2. Komisja przedkłada swoje ustalenia i propozycje na piśmie Przewodniczącemu Rady.
3. Przed podjęciem uchwały w przedmiocie wskazanym w ust. 1 Rada powinna umożliwić radnemu złożenie wyjaśnień.”;

15) w § 58 dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu:

„4. Przepisu ust. 3 nie stosuje się, jeżeli nieobecny kandydat złożył uprzednio zgodę na piśmie.”;

16)  po § 58 dodaje się § 58a w następującym brzmieniu:

„§ 58a 1. Jeżeli oprócz wniosku o podjęcie uchwały w danej sprawie zostanie zgłoszony wniosek o odrzucenie tego wniosku, 
w pierwszej kolejności Rada głosuje nad wnioskiem o odrzucenie wniosku o podjęcie uchwały.



2. Głosowanie nad poprawkami do poszczególnych paragrafów lub ustępów projektu uchwały następuje według kolejności ich 
zgłoszenia, z tym że w pierwszej kolejności przewodniczący obrad poddaje pod głosowanie te z nich, których przyjęcie lub 
odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach.
3. W przypadku przyjęcia poprawki wykluczającej inne poprawki do projektu uchwały, poprawek tych nie poddaje się pod 
głosowanie.
4. W przypadku zgłoszenia do tego samego fragmentu projektu uchwały kilku poprawek stosuje się zasadę określoną w § 58 
ust. 2.
5. Przewodniczący obrad może zarządzić głosowanie łącznie nad grupą poprawek do projektu uchwały.
 6.  W ostatniej  kolejności  przewodniczący  obrad  zarządza  głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  w  całości,  ze  zmianami 
wynikającymi z poprawek wniesionych do projektu uchwały.
7. Przewodniczący obrad może odroczyć głosowanie,  o którym mowa w ust. 6,  na czas potrzebny do stwierdzenia,  czy 
wskutek przyjętych poprawek nie zachodzi sprzeczność pomiędzy poszczególnymi postanowieniami uchwały.”;

17) po  Dziale  III  dodaje  się  Dział  IIIa  „WSPÓLNE  SESJE  RAD  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO”  w 

następującym brzmieniu: 

„§ 59a. 1. Rada może odbywać wspólne sesje z radami innych jednostek samorządu terytorialnego, w szczególności dla 
rozpatrzenia i rozstrzygnięcia ich wspólnych spraw.
2. Wspólną sesję organizują Przewodniczący rad zainteresowanych jednostek samorządu terytorialnego.
3. Zawiadomienia o wspólnej sesji podpisują wspólnie Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący rad.

§59b. 1. Wspólna sesja jest prawomocna, gdy uczestniczy w niej co najmniej połowa radnych każdej z rad.
2. Przewodniczącym obrad wspólnej sesji zostaje Przewodniczący jednej z rad, po wcześniejszym uzgodnieniu między sobą.
3. Koszty wspólnej sesji ponoszą równomiernie Rady biorące udział we wspólnej sesji, chyba że radni uczestniczący we 
wspólnej sesji postanowią inaczej.
4. Przebieg wspólnych obrad może być uregulowany wspólnym regulaminem uchwalonym przed przystąpieniem do obrad, a 
jeżeli to nie nastąpi – stosuje się odpowiednio przepisy regulaminów rad, które biorą udział we wspólnej sesji.”;

18) w § 73 wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. O utworzeniu, połączeniu, podziale i zniesieniu jednostki pomocniczej Gminy, a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada w 
drodze uchwały, z uwzględnieniem następujących zasad:

1) inicjatorami tworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki  pomocniczej mogą być mieszkańcy obszaru, 
który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować albo organy gminy,

2) utworzenie,  połączenie,  podział  lub  zniesienie  jednostki  pomocniczej  musi  zostać  poprzedzone  konsultacjami, 
których tryb określa Rada odrębną uchwałą,

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Burmistrz w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej jednostki,
4) przebieg  granic  jednostek  pomocniczych  powinien  –  powinien  w  miarę  możliwości  –  uwzględniać  naturalne 

uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne.”,
b) ust. 3 skreśla się,
c) dotychczasowy ust. 4 otrzymuje oznaczenie ust.3,
d) dotychczasowy ust. 5 otrzymuje oznaczenie ust. 4.”;

19) w załączniku nr 3 do Statutu „Wykaz sołectw w gminie” dopisać sołectwo Zimna Woda.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy.

    §3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego.

                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                      
                                                                                                 Stanisław Paliński
 


